
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

II Р И К А 3 

< Л от «'-J »еЛ .2024 г. № о Ш 

г. Владикавказ 

Об оборудовании пунктов проведения экзаменов системами 
подавления сигналов подвижной связи 

В соответствии с п. 62 Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

ния Российской Федерации и 
ния и науки от 4 апреля 2023 

утвержденного приказом Министерства просвещен 
Федеральной службы по надзору в сфере образовав 
года № 233/552, п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемую схему распределения блокираторов 
мобильной связи по пунктам проведения экзаменов в 2024 году. 

2. Директору государственного бюджетного учреждения 
«Республиканский центр оценки качества образования» Н. И. Тотоевой 
обеспечить: 

регистрацию блокираторов мобильной связи в Федеральной службе по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
(Роскомнадзор); 

своевременную передачу по актам блокираторов мобильной связи 
руководителям образовательных организаций, на базе которых организованы 
пункты проведения экзаменов; 

организацию видеонаблюдения в коридорах пунктов проведения 
экзаменов с возможностью мониторинга в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» работы устройств блокирования на 
портале www.smotriege .га. 

3.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра А.В .Швецова. 

Министр Э.Алибекова 

http://www.smotriege


Приложение 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания 
от « / £ » 2024 г. № 

Схема распределения блокираторов мобильной связи 
по пунктам проведения экзаменов в 2024 году 

№ Код 
ППЭ 

Наименование ОО, 
на базе которой 
организован ППЭ 

Адрес Кол-во 
блокираторо 
в/модель 
"Black 
Hanter" 

Кол-во 
блокирато 
ров/ 
модель 
"СФЕРА" 

1. 114 МБОУ СОШ №14 г.Владикавказ, ул. 
Цейская, 1 

3 4 

2. 126 МБОУ СОШ №26 г. Владикавказ, пр. 
Коста, 221 

4 4 

3. 127 МБОУ СОШ №27 г. Владикавказ, ул. 
Миллера, 32 

5 4 

4. 128 МБОУ СОШ №28 г. Владикавказ, ул. 
М.Горького, 39 

5 4 

5. 141 МБОУ СОШ№41 г. Владикавказ, 
ул.А.Кесаева, 28 

4 4 

6. 144 МБОУ С011Ш44 г. Владикавказ, 
ул.Сардиона Козонова i,l 

5 4 

7. 145 МБОУ гимназия 
№45 

г. Владикавказ, ул. 
Кутузова, 69 а 

4 4 

8. 115 МБОУ СОШ №15 г.Владикавказ, 
ул. Тельмана, 31,В 

5 4 

9, 170 МБОУ - лицей 
г.Владикавказа 

г. Владикавказ, 
Тогоева, 48 

4 4 

10. 18.3 Гимназия "Диалог" г. Владикавказ, 
ул.Владикавказская, 6 9Г 

5 4 

И. 189 Гимназия "Диалог" г. Владикавказ, 
ул.Владикавказская, 6 9Г 

5 4 

12. 205 МБОУ СОШ №5 
г.Алагира 

г. Алагир, 
ул. Калаева,9 

4 4 

13. 301 МБОУ СОШ №1 
г.Ардон 

г.Ардон, 
ул.Пролетарская, 83 

5 4 

14. 702 МБОУ СОШ 
№2г.Моздока 

г. Моздок, 
ул. Форштадтская, 37 

5 4 

15. 708 МБОУ СОШ 
№8г.Моздока 

г. Моздок, ул. 
К. ХетагуроваД 1 

4 4 

16. 808 ГБОУ СОШ №8 
г.Беслан 

г.Беслан, 
ул.Ленина, 70 

5 4 

17 806 МБОУ СОШ №6 
г.Беслан 

г.Беслан, ул.Ленина, 14 5 4 


